Ambitione furor, civilia bella gerenti
Divitias aperire suas, incendere mentem
Hospitis armati. 7 non sit licet ille nefando

Marte paratus opes mundi quasque ruina: 150
Pone duces prisicos, & nomina pauperis avi

9 Fabricios, 10 Curiosque graves: hic ille recumbat
11 Sordidus Hetruscis abductis Consul aratris,
Optabit patria talem duxisse triumphum.

Insudare epulas 12 auro, quod terra, quod aer,
Quod pelagus, nilusque dedit, quod luxus inani
Ambitione furens toto quasruit in orbe.

13 Non mandant fame, 14 multas volucresq; feras
Aegypti posuere Deos: manibusque ministras
Nilitacas 15 crystallus aquas: 16 gemmaeque capaces

Exceperunt merum, sed non 17 Mareotidos uvas. 160
18 Nobile sed paucis senium cui contulit annis
19 Adomitum Meroe cogens spumare Falernum.

Accipiunt sertas 20 nardo florente coronas,
Et 21 nunquam fugiente rosa: multumque 22 madentis
Insudare coma, quod nondum evanuit aura
Cinnomon, 23 externa nec perdidit aera terras:

Advectumque recens 24 vicina messis Amomum.

1 Discit opes Caesar spoliati perdere mundi,
Et gessisse pudet genero cum paupere bellum,
Et causas Martis Phariis cum gentibus optat. 170

2 Postquam epulis, Bacchog, modum lassata voluptas
Imposuit, longis Caesar producere noctem

Inchoat alloqui: summaque in sede jacentem
3 Lingerum placidum compellat 4 Achorea dicitis:

0 sacri devote senex, quodque arguit aras
Non neglecte Deum, Pharia primordia gentis,
Terrarumque situs, vulgusque edisserere mores,

Et ritus, formasque Deum: quodcumque vetustis
Insculptum est adytis profer, 5 noscique volentes
Prode Deos. 6 Cecropium sua sacra 7 Platonem 180

Majores docuere tui: quis dignor unquam
Hoc fuit auditus, 2 mundique capacior hospes?

Fama quidem 9 generi Pharias me duxit ad urbes,
Sed tamen 10 vestri: media inter praetia semper

Stellarum, calique plagis, Superisque vacavi,
Nec meus 11 Eudoxi vincetur 12 Fastibus annus.

Sed cum tanta meo vivat sub pectore virtus,
Tantum amor veri, nihil est quod noscere malim
Quam fluvii causas per secula tanta latentes,
Ignorantque caput: spes sit mihi certa videndi 190

Niliacos fontes; bellum civile relinqvam.
Fimerat, contraque sacer sic orsus Achorem:

Fas mihi magnorum Caesar secreta parentum
Prodere, ad hoc avi populis ignota 13 profanus.

sacerdotibus, sed operum quoque in rebus sacris usurpatur. Apul. Apolog. 4 Lib. 8. v. 475. 5 Gloria quippe & celebratione gaudent. Iulia. v. 197. 6 Atheniensem, à Cecroperege. 7 Plato in Aegyptum ad prophetas & sacerdotes profectus arcanas & disciplinas eorum edidit. Laertius lib. 3. 8 Docitor, & qui mundi causis noscendis magis vacavit. 9 Pompeii, qui hic profugisse dicebatur. 10 Quorum scientias scire percipio: Altroumian maxime, cui inter arma vacavi semper. 11 Eudoxus iste fuit Cnidius, auditor Platonis, qui cum Chryippo medico in Aegyptum profectus, anni rationem reveris Graecis tradidit & Ephemeridas scripsit. Laert. lib. 8. Strabo lib. 14. Columel. lib. 10. Cenforius. hujus autem fastus, id est rationi anni Caesar dicit suam anni correctionem non cessuram. quia observationi veteri adjecti X dies, ut annum C C C L X V dies efficerent, & ne quadrans decisset, quarto quoque anno unus dies intercalaretur. Plutarch. Caesare, & Macrobi. lib. 1 Saturni. cap. 14. Solio. cap. 3. Sueton. Caesare. 12 Vitiumque Servius erroris Lucaum insimulare ausus sit, fastum tamen pro dierum computatione in quarta declinatione usurparunt auctores boni. Varro in Ephemeride: *Caesar fastus correxit.* Columella 10: *sequor nunc Eudoxi & Dionis fastus.* & Horat. utriusque declina. 2 & 4. 13 Non initiatus.